
 

 
 

           

              

1 

 

PO1612/2023 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Kupující: Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
IČO:  60460709 
DIČ:  CZ60460709 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 
a 
 

Prodávající: MCAE Systems, s.r.o.  
se sídlem: Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim 
zastoupený: Ing. Alešem Juránkem, jednatelem 
IČO:  60755431 
DIČ:  CZ60755431 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
sp. zn. C 19651  
(dále jen „prodávající“) na straně druhé  
 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky s názvem „Testovací stroj 
pro snímání hodnot míry průhybu a mechanických deformací při různých zkouškách pevnosti“ 
smlouvu následujícího znění: 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje: 

1.1 dodat kupujícímu jeden kus testovacího stroje pro snímání hodnot míry průhybu a 

mechanických deformací při různých zkouškách pevnosti, se všemi sjednanými, jinak obvyklými 

součástmi a příslušenstvím, tak jak je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její 

nedílnou součást (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží; 

1.2 provést pro kupujícího související služby, a to: 

a) dopravit zboží do místa plnění dle čl. II. této smlouvy, včetně zajištění jeho vynesení do 

příslušného podlaží a místnosti v místě plnění, dle pokynů kupujícího; 



2 

 

b) uvést zboží do provozu, zejména sestavit a seřídit zboží a ověřit jeho řádné funkčnosti, 

přičemž proběhne kontrola nastavených parametrů, příp. jejich přenastavení, jakož i 

provedení dalších úkonů nutných pro to, aby zboží bylo způsobilé sloužit svému 

obvyklému účelu;  

c) zaškolit obsluhu, zejména poskytnout výklad o všech funkcích zboží a jeho předvedení 

spolu s poskytnutím praktického nácviku obsluhy a běžné údržby zboží zaměstnancům 

kupujícího (minimálně dvěma) v termínech stanovených kupujícím po dohodě smluvních 

stran. Zaškolení obsluhy je prodávající povinen zajistit v českém jazyce. Prodávající 

se zavazuje po skončení školení vystavit potvrzení opravňující zaškolené zaměstnance 

kupujícího k obsluze a běžné údržbě zboží; 

d) uklidit místo plnění zejména zajistit odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů 

použitých při plnění této smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a provést řádně úklid veškerých prostor 

dotčených instalací zboží; 

e) dodat uživatelské dokumentace pro účely běžné údržby v tištěné i elektronické podobě 

(na CD/DVD nebo obdobném nosiči dat a ve formátu docx., pdf. nebo odt.), a to v českém 

nebo anglickém jazyce. Prodávající se současně zavazuje předat kupujícímu prohlášení o 

shodě dodaného zboží se schválenými standardy a k poskytnutí oprávnění k výkonu práva 

užít software (licenci) tam, kde je to pro řádné užívání předmětu plnění nezbytné či tak 

prodávající požaduje dle smlouvy. 

(dále společně též „související služby“); 

1.3 poskytovat kupujícímu uživatelskou podporu a provádět údržbu zboží, to vše v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto smlouvou; a 

1.4 po dobu 5 let ode dne dodání zboží zajistit pro kupujícího dostupnost všech náhradních dílů ke 

zboží a jejich dodání kupujícímu, a to do 21 kalendářních dnů ode dne jejich objednání 

kupujícím, za cenu v místě a čase obvyklou. 

2. Povinnosti prodávajícího tak, jak jsou stanoveny v čl. I. odst. 1.1, 1.2. a 1.3 této smlouvy jsou 

společně předmětem této smlouvy (dále jen „předmět smlouvy“). Nebude-li dohodnuto jinak, 

platí, že prodávající je oprávněn provádět související služby každý pracovní den, v době od 9.00 

hod do 16.00 hod. Kupující je oprávněn v případě změny svých provozních podmínek tuto dobu 

omezit písemným pokynem prodávajícímu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud k řádnému splnění předmětu této smlouvy (zejména 

pro odevzdání a zprovoznění zboží) bude zapotřebí provést další dodávky a práce v této smlouvě 

neuvedené, o nichž však prodávající s ohledem na předmět plnění věděl nebo musel vědět, 

je prodávající povinen tyto dodávky a práce na své náklady obstarat a provést, a to bez nároku 

na zvýšení kupní ceny uvedené v čl. III. této smlouvy. 

4. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 

způsobem a v termínu sjednaným touto smlouvou. 



3 

 

Článek II. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že sjednané zboží včetně souvisejících služeb dodá kupujícímu nejpozději 

do 4 měsíců ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  

2. Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně podepsaného 

předávacího protokolu. 

3. Povinným obsahem předávacího protokolu je: 

a) údaj o prodávajícím a kupujícím; 

b) popis zboží, které je předmětem předání a převzetí; 

c) údaj o stavu zboží a jeho bezvadnosti;  

d) datum podpisu předávacího protokolu.  

4. Místem plnění je Fakulta lesnická a dřevařská České zemědělské univerzity v Praze, budova 

Dřevařského pavilonu FLD, místnost DP221 (2. patro), na adrese Kamýcká 129, 165 00 Praha – 

Suchdol. 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět smlouvy v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 

uvedených je stanovena dohodou smluvních stran. 

2. Kupující cena činí celkem 1 691 000,- Kč bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle 

platných právních předpisů. 

3. Kupní cena představuje konečnou cenu, která zahrnuje všechny poplatky a veškeré další náklady 

spojené s plněním předmětu této smlouvy. Kupní cena zahrnuje i případné náklady na správní 

poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení 

o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady apod. 

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je prodávající povinen 

vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí zboží kupujícím dle této smlouvy 

na základě předávacího protokolu. 

5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále informaci o financování z projektu Rozvoj 

infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na ČZU, reg. č. 

CZ.02.01.01/00/22_012/0006225.  V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane 

do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Fakturu je 

prodávající povinen doručit na e-mailovou adresu: markovalenka@fld.czu.cz a 

projekty_fld@fld.czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že kupujícímu 



4 

 

nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. Prodávající nemá právo 

požadovat po kupujícím zaplacení zálohy. 

7. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího 

ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

8. Úhrada kupní ceny nebo její části bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný 

správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud prodávající 

nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede kupující úhradu na bankovní 

účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl kupující v prodlení s úhradou. Zveřejnění 

bankovního účtu správcem daně oznámí prodávající bezodkladně kupujícímu. 

9. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o prodávajícím zveřejněna příslušným 

správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si kupující, jakožto 

ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH uvedenou v odst. 2 tohoto článku snížit částku 

poskytnutou na úhradu kupní ceny prodávajícímu dle této smlouvy. Tuto skutečnost je kupující 

povinen prodávajícímu předem oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení 

pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku DPH a prodávající není oprávněn 

po kupujícím uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.  

10. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení kupní ceny ze strany kupujícího, 

je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě smluvní strany vrátí vše, 

co si navzájem dosud plnily. Tímto ustanovením zůstávají nedotčena práva kupujícího 

na náhradu škody.  

Článek IV. 

Práva a povinnosti stran 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti, 

dohodnutém množství a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie 

a odpovídajícím požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými 

českými technickými normami a ostatními ČSN, které se ke zboží vztahují a touto smlouvou.  

2. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad, tak aby mohl kupující zboží řádně, bez obtíží a 

v souladu s příslušnými právními předpisy a podmínkami této smlouvy ovládat a užívat, přičemž 

řádné dodání zboží bude stvrzeno v protokole o předání a převzetí zboží. Předávací protokol 

může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží 

prodávajícím včetně souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou. 

3. Prodávající je povinen kupujícímu předat doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží 

(zejména technickou dokumentaci, uživatelskou dokumentaci a záruční listy) v českém nebo 

anglickém jazyce a provést zaškolení obsluhy v českém nebo anglickém jazyce. Prodávající je 

povinen na své náklady zajistit dopravu, montáž a ověření funkčnosti zboží. 

4. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží a ke všem jeho součástem a příslušenství předáním a 

převzetím zboží včetně jeho součástí a příslušenství od prodávajícího v souladu s odst. 2 tohoto 

článku. Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na zboží. 



5 

 

5. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a 

o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

6. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy 

nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

7. V případě, že jakákoli součást předmětu smlouvy naplní znaky autorského díla ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je 

k těmto výsledkům plnění prodávajícím poskytována licence za podmínek sjednaných dále 

v tomto článku této smlouvy.  

8. Kupující je oprávněn autorská díla užívat dle níže uvedených podmínek:  

a) Kupující je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu dle této 

smlouvy užívat toto autorské dílo k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. Pro vyloučení 

pochybností to znamená, že kupující je oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném 

množstevním a neomezeném územním rozsahu, způsobem, který je v souladu s účelem této 

smlouvy a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských práv 

k takovémuto autorskému dílu. Součástí licence není oprávnění kupujícího autorské dílo 

upravovat ani do něj činit zásahy či modifikace. Kupující je bez potřeby jakéhokoliv dalšího 

svolení prodávajícího oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla nebo 

svoje oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit, avšak pouze za předpokladu, že 

se jedná o změnu vlastnického práva ke zboží či o poskytnutí práva zboží užít třetí osobě. 

Licence k autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní.  

b) V případě počítačových programů se licence vztahuje na autorské dílo ve zdrojovém kódu, 

a to i na případné další verze počítačových programů.  

c) Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu licenci k autorským dílům dle písm. a) 

tohoto článku, která umožní provozovat zboží, přičemž účinnost této licence nastává 

okamžikem předání plnění (zboží), které příslušné autorské dílo obsahuje; do té doby je 

kupující oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace 

příslušného plnění.  

d) Udělení licence nelze ze strany prodávajícího vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 

účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak.  

9. Prodávající je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou 

součástí smlouvy nebo mu byly v souvislosti s ní poskytnuty ze strany kupujícího. Pokud by 

některé informace, údaje nebo hodnoty dodané kupujícím byly nekompletní nebo nepřesné 

do té míry, že by tato skutečnost mohla ovlivnit řádné dodání zboží, je v takovém případě 

povinností prodávajícího upřesnit či zajistit chybějící informace a údaje. V případě, že kupujícím 

poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní význam pro dodání zboží, je vždy povinností 

prodávajícího si dané údaje ověřit. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou 

součinnosti v termínech dle svých provozních možností. Prodávající nemá nárok na žádné 

dodatečné platby ani prodloužení termínu dodání zboží z důvodu chybné interpretace 

jakýchkoliv podkladů vztahujících se k předmětu této smlouvy. 

10. Strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 

ve věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 



6 

 

Jméno:   Ing. Aleš Juránek 

e-mail:  ales.juranek@mcae.cz  

tel.:   +420 602 515 874 

11. Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech, 

které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

Jméno:  Ing. Martin Prajer, Ph.D. 

e-mail:  prajer@fld.czu.cz  

tel.:   +420 603 421 914  

a 

Jméno:  Ing. Přemysl Šedivka, Ph.D. 

e-mail:  sedivka@fld.czu.cz  

tel.:   +420 732 938 639 

12. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 

na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 

v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, či e-

mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy. 

13. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje neexistenci střetu zájmů v souladu 

s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o střetu zájmů“) a tedy, že (i) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 

v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 

správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka; a že (ii) žádný poddodavatel, není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů 

(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo 

jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat kupujícího o jakékoliv 

změně týkající se výše uvedených prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této 

povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy, v takovém případě je kupující oprávněn 

účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25% kupní ceny uvedené v čl. III odst. 2 této 

smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné 

výši.  

14. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje, pro potřeby naplňování požadavků 

na ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u nich a jejich 

zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 Evropského 

parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 

pro souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny 

k zabránění střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu Směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek 

a o zrušení směrnice 2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám, tj. ke  kupujícímu a 

jeho zaměstnancům, které nám jsou ke dni podpisu této smlouvy známy. Prodávající se zavazuje 

bezodkladně písemně informovat kupujícího o jakékoliv změně týkající se výše uvedeného 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje za hrubé 

porušení smlouvy, v takovém případě je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní 



7 

 

pokutu ve výši 25% kupní ceny uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty 

zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné výši.  

15. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl informován o povinnostech spadajících na 

povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“) a potvrzuje, že 

není politicky exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči němu Česká 

republika neuplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že ustanovení 

předchozí věty platí i pro všechny jeho poddodavatele. Nedodržení této povinnosti se považuje 

za hrubé porušení smlouvy, v takovém případě je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 25% kupní ceny uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy. Úhradou smluvní 

pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné výši.  

16. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že splňuje podmínky dle sankčního nařízení Rady 

EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku, 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c. dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 
v písmenu a) nebo b) výše. 

Prodávající prohlašuje, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 splňují i  
(i) poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Nedodržení 
této povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy, v takovém případě je kupující oprávněn 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25% kupní ceny uvedené v čl. III odst. 2 této 
smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné 
výši.  

Článek V. 

Záruka a práva z vadného plnění 

1. Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti a příslušenství plnou záruku po dobu 24 

měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem řádného dodání zboží kupujícímu, v souladu s čl. IV. 

odst. 4 této smlouvy. 

2. Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží 
vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek a popř. 
včetně bezplatného provádění validací a kalibrací zboží (resp. jeho relevantních částí), provádění 
běžných či bezpečnostně technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu 
s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami, provozními potřebami kupujícího. 
Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu během záruční doby potřebnou uživatelskou 
podporu a poradenskou činnost při odstraňování závad, problémů či nefunkčností, které se na 
zařízení vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. Záruka zahrnuje také 
provádění povinných bezpečnostně technických kontrol (BTK), elektrorevizí a dalších kontrol, 
které jsou stanoveny právními předpisy, pro konkrétní typy dodávaných přístrojů. 

3. Během záruční doby je prodávající zároveň povinen udržovat dodaný software aktualizovaný. 



8 

 

4. Záruční opravy se prodávající zavazuje provést ve lhůtě do 10 pracovních dnů od ohlášení vady 
kupujícím, pokud nebude smluvními stranami sjednána lhůta delší. V případě nedodržení těchto 
prováděcích termínů je kupující oprávněn nechat vady odstranit třetí osobou na náklady 
prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. 

5.  Kupující má v případě vzniku jeho práv z vadného plnění dle své volby (i) právo na odstranění 

vady bez zbytečného odkladu dodáním náhradních částí zboží za části vadné, dodáním 

chybějících částí zboží (ii) odstranění vad opravou zboží (iii) právo požadovat přiměřenou slevu z 

kupní ceny. 

6. Volba mezi nároky uvedenými v čl. V. odst. 4 této smlouvy náleží vždy kupujícímu, a to bez 
ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (zejména 
§ 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

7. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna kupujícím, pokud je kupující oznámí 
prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně 
učiněné také v případě, jestliže je kupující zašle prodávajícímu elektronickou formou na e-
mailovou adresu podpora-3Dmereni@mcae.cz nebo na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
V oznámení práva z vadného plnění (reklamaci) uvede kupující popis vady nebo informaci o tom, 
jak se vada projevuje, a způsob, jakým požaduje vadu odstranit ve smyslu čl. V. odst. 4 této 
smlouvy. 

8. Nedohodnou-li se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny ve smyslu čl. V. 
odst. 4 této smlouvy, má kupující právo odstoupit od smlouvy. 

9. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko kupujícího. 

10. V případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím 

do jejího řádného odstranění prodávajícím.  

11. Smluvní strany se výslovně dohodly a souhlasí, že v případě dodání nového zboží za zboží vadné 

v souladu s ustanovením tohoto článku, se záruční doba stanovená v čl. V. odst. 1 této smlouvy 

prodlužuje o 12 měsíců a kupujícímu zůstávají zachována veškerá práva z vadného plnění dle této 

smlouvy a občanského zákoníku. 

12. I v případě, že prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtě uvedené v čl. 

V. odst. 3 této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, přičemž oprávněnost reklamace 

bude v takovém případě ověřena znaleckým posudkem, který nechá zpracovat kupující. 

V případě, že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou, ponese prodávající i náklady na 

vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu neoprávněně, je 

kupující povinen uhradit prodávajícímu účelně a prokazatelně vynaložené náklady na odstranění 

vady.  

13. Veškerá práva z vadného plnění v tomto článku neupravená se dále řídí platnými ustanovení 

občanského zákoníku. 

Článek VI. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že prodávající nedodá zboží v termínu dle této smlouvy, zavazuje se kupujícímu 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý i jen započatý den prodlení. 



9 

 

2. Pokud prodávající poruší svůj závazek uvedený v čl. V. odst. 3 této smlouvy nebo závazek 

uvedený v čl. VI. odst. 3 této smlouvy, je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 

0,05% z kupní ceny za každý započatý den prodlení prodávajícího. 

3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 

zaplacení smluvní pokuty. 

4. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 7 dnů poté, co prodávající poruší smluvní povinnost, 

jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní 

pokuta vždy splatná nejpozději do 7 dnů poté, co kupující požádá prodávajícího o zaplacení 

smluvní pokuty. 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 

faktury. 

6. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.  

7. Kupující je oprávněn jakoukoli pohledávku z titulu smluvní pokuty jednostranně započítat proti 

jakékoli pohledávce prodávajícího za kupujícím (včetně pohledávky prodávajícího na zaplacení 

kupní ceny). 

8. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

Článek VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že veškerá 

plnění týkající se předmětu této smlouvy poskytnutá si Smluvními stranami před účinností této 

smlouvy se okamžikem nabytí účinnosti smlouvy započítávají do plnění dle této smlouvy a 

smluvní strany z tohoto důvodu nebudou vůči sobě uplatňovat žádné nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

2. Smlouvu je možné ukončit: 

a) písemnou dohodu smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí 

c) odstoupením od smlouvy. 

3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, 

ve kterém obdržela smluvní strana výpověď. 

4. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této 

smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 

pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 

považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni 

splatnosti příslušné faktury, 



10 

 

b) na straně kupujícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy a nezjedná nápravu 

do 5 pracovních dnů od písemného upozornění kupujícím na neplnění této smlouvy, 

c) na straně prodávajícího, postupuje-li prodávající při plnění smlouvy v rozporu s ujednáními 

této smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce kupujícího, či s právními předpisy. 

5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců 

DPH se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 

6. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 

účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut a 

ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 

i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 

stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 

podepsaných dodatků smlouvy. 

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 

Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním 

oznámení druhé straně, bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně 

příslušným soudem určeným dle místa sídla kupujícího. 

5. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Technický list 

7. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí se zveřejněním 

plného znění smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

8. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit 

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 



11 

 

Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran 

své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze, dne      V Kuřimi, dne  

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst     Ing. Aleš Juránek  

kvestor        jednatel 



MCAE Systems, s.r.o., Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim, Česká republika, Tel: +420 549 128 811, mcae@mcae.cz 

Pobočka: Plazy 126, 293 01 Mladá Boleslav, Česká republika, Tel: +420 326 211 611, mcae.mb@mcae.cz 
 

Příloha č. 1 – Technický list 

MCAE 
 
 
 
 
 
 

Nabídka pro česká zemědělská univerzita v 

Praze 

00025168: Aramis - Optické zařízení pro snímání průhybu a mechanických 

deformací 

 
 
 
 
 
 

 



MCAE Nabídka 00025168 I Strana 2 z 9 

MCAE Systems, s.r.o., Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim, Česká republika, Tel: +420 549 128 811, mcae@mcae.cz 

Pobočka: Plazy 126, 293 01 Mladá Boleslav, česká republika, Tel: +420 326 211 611, mcae.mb@mcae.cz 

 

 

 
Cenová nabídka dle položek 

■ Položka 1 
GOM-12-04480 - ARAMIS Adjustable Professional Line 
Aramis je bezkontaktní zařízení pro 3D analýzu deformací, pohybů při statických, dynamických a periodických 

vibračních dějích. Výsledkem je barevná mapa rozložení deformací nebo vektorově znázornění posuvů, rychlostí 

a zrychlení na objektu zatěžovaném buď staticky, nebo dynamicky. Proces měření umožňuje spouštění v 

pravidelných časových intervalech nebo může být řízen externím signálem (např. ze zatěžovacího stroje). 

Kamery jsou schopné snímat frekvencí 25 Hz při plném rozlišení 12 MPx. Pro zrychlení záznamu je možné 

redukovat velikost obrazu a zaznamenávat děje frekvencí 100Hz. 

 
 
 
 

 

■ Produkt je sestaven z těchto komponent: 
1.1. GOM-21-10403 - ARAMIS 12M - Adjustable base sensor 

• Stabilní rameno s držákem kamer délky 500mm 

• Dva držáky kamer s jednoduchým polohováním pomocí páčky 

• Rychlé nastavení vzdálenosti kamer 

• Rychlé seřízení výšky kamer 

• Rychlé seřízení úhlu kamer 

• Laserový zaměřovač 

• Držák pro LED osvětlení 

• 10 m kabel USB3 

• Transportní kufr 

 
3D Senzor 12M: 

• Dvě kamery o vysokém rozlišení 

• 4096 x 3000 pixelů 

• Frekvence snímání při plném rozlišení 25 Hz, při redukci obrazu až 100 Hz 

• Použitelné pro měřící oblast od 30 x 20 mm2 

• Jeden pár měřících objektivů+ 2x kalibrační element pro měření vzorků velikosti od 50 - 400mm. 

 
Součástí dodávky je: 

• Certifikát o Acceptance test dle VDI 2634 část 1 

• Certifikát o Acceptance test dle VDI 2626 

 
• Prostředky pro vytváření kontrastních povrchů 

• Nalepovací referenční body 



MCAE Nabídka 00025168 I Strana 3 z 9 

MCAE Systems, s.r.o., Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim, česká republika, Tel: +420 549 128 811, mcae@mcae.cz 

Pobočka: Plazy 126, 293 01 Mladá Boleslav, Česká republika, Tel: +420 326 211 611, mcae.mb@mcae.cz 

 

 

 

 
1.2. GOM-21-10407 - Dua! Blue Light LED illumination 

• Dva výkonné LED zdroje světla (výkon 20W) 

• 30° s integrovaným polarizačním filtrem 

• Pro oblast měření do 500 x 400 mm2 

• Možnost manipulace pomocí kulového kloubu 

• Volné polohování světel 

• Integrované přímo v měřící hlavě 

• Ovládání světel přímo ze softwaru 

 

1.3. GOM-21-10100 - Image Processing Computer 5820 - Rack Design 

• 64 Bit Intel Xeon 3.6 GHz hexa-core CPU 

• RAM 64 GB 

• Grafická karta NVIDIA Quadro OpenGL 

• 24" TFT monitor 

• 2x 1 TB SSD hard disk 

• Externí USB disk (pro přírůstkové zálohování operačního systému) 

• Rozhraní pro připojení skeneru (pokud je potřeba) 

• Datové rozhraní LAN, USB 2.0/3.0 

• Myš, klávesnice 

• Operating system: Windows 10 (64 Bit) 

• Transportní box na kolečkách a pracovní deska nastavitelná pro práci 

v sedě nebo ve stoje 

• 5-letá technická podpora Dell ProSupport 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.4. GOM-12-04542 - GOM Testing Controller 

• Záznam analogových vstupů, 8 kanálů (AD hodnoty) 

• Frekvence záznamu: až 200 kHz 

• Spouštěč nahrávání obrázků 

• Externí spouštěč nahrávání obrázků 

• 3 Vstupní analogové kanály (BNC) 

• TTL (opticky izolován) 

• Odolnost: max. +30V 

• Světelný senzor 

• Manuální tlačítko 

• Spouštění záznamu se seznamem měření na základě: 

• analogových vstupů 

• bodů v čase 

• externích spouštěcích signálů 



MCAE Nabídka 00025168 I Strana 4 z 9 

MCAE Systems, s.r.o., Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim, česká republika, Tel: +420 549 128 811, mcae@mcae.cz 

Pobočka: Plazy 126, 293 01 Mladá Boleslav, Česká republika, Tel: +420 326 211 611, mcae.mb@mcae.cz 

 

 

 

 
• Řízení externích strojů 

• Přesná korelace v čase, synchronizace nahrávaných analogových hodnot a obrázků 

• Online přenos dat během měření 

• Výstup analogově-digitálních dat pro online vyhodnocování 

• 4 kanály 

• 16 Bit 

• -1O V až +1O V 

• Až 500 Hz 

• Napájení laseru pro polohování měřící hlavy 

• Napájení LED osvětlení 

• Komunikace s řídícím PC přes Ethernet (TCP/IP) 

 

1.5. GOM-21-10402 -ARAMIS Professional Software 

• Nastavení projekt a sběru dat 

• Vytvoření 30 projektu pro záznam deformačních stavů 

• Rozhraní pro kalibraci systému, rozsah kalibrační oblast od 10x7mm do Srn x 6m 

• Automatická kontrola kalibrace kamerového systému 

 
• Komunikace s GOM testing controller 

• Záznam a zpracování AD hodnot, možnost s nimi pracovat a zahrnout do výpočtů 

• Transformace, kalibrace AD signálu 

• Záznam dat pomocí „ring buffer" módu 

• Přednastavené množství obrázků 

• Různé kritéria pro ukončení nahrávání 

• Záznam dat pomocí vlastních kritérií 

• Elementy: fixní snímkovací frekvence, analogové signály, externí spouštěč, světelný senzor, ruční 

spouštěč 

• Všechny elementy a kritéria můžou být kombinovány 

• Funkce smyčka 

• Funkce pro ukončení nahrávání pro každý element 

 
• Online sledování deformací 

• Online výpočet 30 souřadnic, výsledků a kompletní inspekce 

• Výstup výsledků: 

• Live data streaming s open SCPI protokolem na externí počítače a software (například LabVIEW, 

MATLAB,... ) 

• CSV soubory 

• Výstup analogových dat přes GOM Testing Controller 

 

• Rozsah kalibrační oblasti pro 30 stereo senzor v rozsahu 10x10 mm až 8x6 m 

• Rozsah měření deformace od 0,05 až 100% 

• Automatická softwarová kontrola kalibrace kamerového systému 

• Automatický výpočet ploch z kontrastního nástřiku pomocí digitální korelace obrazů 

• Vytvoření deformačních stavů pro statické i dynamické měření deformací 

• Hodnoty 30 posunutí bodů na povrchu objektu 



MCAE Nabídka 00025168 I Strana 5 z 9 

MCAE Systems, s.r.o., Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim, Česká republika, Tel: +420 549 128 811, mcae@mcae.cz 

Pobočka: Plazy 126, 293 01 Mladá Boleslav, Česká republika, Tel: +420 326 211 611, mcae.mb@mcae.cz 

 

 

 

 
• 3D deformace měřené na povrchu objektu (Mises, Tresca strain) 

• Hodnoty hlavních a vedlejších deformací (Major, Minor strain) 

• Podpora měření v samolepících diskrétních referenčních bodech (bílé elipsy na černém pozadí) 

• Automatická identifikace referenčních bodů a výpočet jejich 3D souřadnic 

• Vyhodnocování posuvů, deformací, rychlostí a zrychlení a trajektorie v diskrétních bodech 

• Tvar objektu v jednotlivých fázích deformace (mrak bodů) 

• Možnost polygonizace mraku bodů do trojúhelníkové sítě. 

 
• Celoplošné srovnání naměřených dat s MKP simulací, srovnání výsledku na celém povrchu dílu, v 

bodech i v řezech, podpora importu souborů MKP simulačních softwarů v nativních formátech pro sw 

Ansys, Abaqus, Pampstamp, LS-Dyna, Autoform, Nastran. 

• Ustavení (transformace) naměřených dat na data z MKP simulačních softwarů 

• Grafické i tabulkové výstupy naměřených hodnot 

• Filtrování a interpolace naměřených dat 

• Konstrukce řezů a vytváření analýz v řezech 

 
• Import CAD nativních souborů (CATIA v4 / v5 / v6, NX-UG, Pro/E-Creo3.0, Parasolid, 

Solidworks,Autodesk lnventor, SolidEdge, AutoCAD, Rhino 3D) a STL souborů a možnost transformace 

naměřených dat na CAD, STL a na mračno bodů pomocí různých způsobů (best fit, 3 body, matrix) 

• Možnost exportu CAD entit (geometrické primitiva) ve formátu IGS, export souřadnic naměřeného 

mračna bodů v open formátu (XML, CSV apod.) a polygonální sítě (formát STL) 

 

 
• Vytváření skupin bodů reprezentující těleso, analyzovat skupiny bodů jako tělesa a vyhodnocovat jejich 

vzájemné posuvy, rotace, rychlosti a zrychlení graficky vykreslovat pomocí vektorů ve všech směrech 

souřadného systému. 

• Analýza kinematických veličin a analýza 6 stupňů volnosti u měřených těles 

• Tvorba plošných a prostorových geometrických útvarů (bod, kružnice, válec atp.) z naměřeného mraku 

bodů 

• Uživatelské rozhraní pro tvorbu vlastních inspekcí pomocí matematických operací, možnost vkládat a 

využít uživatelem definovaných matematických funkcí a zahrnout je do výpočtů, definice proměnných a 

rozhraní pro základní matematické funkce i diferenciální výpočty 

 
• Tvorba šablon projektů pro urychlení práce s projekty, které se opakují 

• Parametrické vyhodnocování dat a výsledků, vzájemná závislost operací a vytvořených elementů, zpětná 

editace vytvořených prvků a inspekcí. 

• Software umožňuje zpracování analogových signálů a je schopen s nimi pracovat (zahrnout je do 

výpočtů, vykreslení signálu, kalibrace signálu, transformace signálu) 

• Generování animačních sekvencí a videí pro prezentaci dynamických deformačních dějů a měřených 

výsledků. 

• Měření a vyhodnocování posuvů a deformací v reálném čase včetně vykreslení barevné mapy případně 

vektorů posuvu v reálném čase. 

• Softwarový modul pro online měření s ruční dotykovou sondou, transformace naměřených dat na body 

získané dotykovou sondou. 

• Softwarová modul pro psaní skriptů pro automatizaci procesů při vyhodnocování v jazyce python 

• Modul pro možnost využití vícero časově synchronizovaných měřících zařízení v režimu master-slave 



MCAE Nabídka 00025168 I Strana 6 z 9 

MCAE Systems, s.r.o., Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim, Česká republika, Tel: +420 549 128 811, mcae@mcae.cz 

Pobočka: Plazy 126, 293 01 Mladá Boleslav, Česká republika, Tel: +420 326 211 611, mcae.mb@mcae.cz 

 

 

 

 
pro měření vzorků ze více stran, zároveň musí pracovat ve společném souřadném systému. 

• Jazyk softwaru: český 

• Neomezené množství licencí pro vyhodnocování a prohlížení naměřených výsledků včetně tvorby 

výstupů a protokolů. 

 

1.6. GOM-21-10310-ASLAI Stand 

• Stavitelná výška 0,5 - 2,2 m 

• Délka horizontálního ramene 0.9 m 

• Nakápěcí kloub s 3 stupni volnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.7. GOM-12-04630 - Software Coverage for ARAMIS Professional 

• Podpora uživatele po dobu 12 měsíců 

• Telefonická a emailová podpora 

• Podpora pomocí vzdáleného připojení k počítací přes aplikaci TeamViewer 

• Aktualizace softwaru včetně CAD překladačů 

• On-line podpora: 

• GOM Fórum 

• Znalostní databáze „Knowledge Base" s radami, triky, pracovními postupy a návody 

• Instruktážní videa s návody a pracovními postupy 

 


		2024-02-29T16:27:21+0100
	Ing. ALEŠ JURÁNEK


		2024-03-01T10:23:59+0100
	Ing. Jakub Kleindienst


	



